

Idealny profil w zasięgu ręki

Doskonałe proporcje twarzy, harmonijne rysy, utrzymanie ciała w świetnej kondycji i zdrowiu przez wiele lat, to w dzisiejszych czasach marzenie bardzo wielu osób. Postęp nauki pozwala na coraz większą i skuteczniejszą ingerencję w to, co dała nam natura.

FOTO Archiwum Artplastica



Nieszybką prężną rozwój chirurgii plastycznej i medycyny estetycznej na przestrzeni ostatnich lat, to odpowiedź na naturalną chęć każdego człowieka zbliżenia się do ideału. Czasem wystarczy jedna, na pozór błaha zmiana, aby poczuć się pewniej we własnej skórze. Najistotniejszym czynnikiem, który skłania pacjentów klinik chirurgii plastycznej do skorzystania z usług lekarzy, są dręczące ich przez lata kompleksy, będące niejednokrotnie blokadą w kontaktach towarzyskich i rozwoju zawodowym. Psychologowie są zgodni co do niebagatelnego wpływu wyglądu fizycznego na postrzeganie danej osoby przez otoczenie: ogromną rolę odgrywa tu podświadoma stereotypizacja na podstawie pewnych cech fizycznych, której ulega – w mniejszym lub większym stopniu – każdy z nas.

Jedną z najczęściej wykonywanych operacji - zarówno w Polsce, jak i na świecie – jest operacja nosa. Zmiana jego kształtu potrafi wysubtelnić rysy twarzy, nadać jej szlachetności, a nawet... odjąć nam lat. Zazwyczaj w parze z niekorzystnym wyglądem idą problemy zdrowotne, więc nie jest to jedynie zabieg estetyczny, ale również leczniczy.

Marzenia spełniają się w Szczecinie

W szczecińskiej klinice chirurgii plastycznej Artplastica operacje nosa od lat są - zaraz po powięźnianiu piersi - najczęściej wykonywanymi zabiegami chirurgicznymi. W celu przybliżenia wiążeszemu gronu osób przebiegu operacji, do współpracy zaproszono Kingę, modelkę z Warszawy, pragnącą zmienić kształt nosa. Kinga trafiła pod skrzydła doktora Arkadiusza Kuna, chirurga z 19-letnim doświadczeniem, zdobywanym w

kraju i za granicą, a obecnie współpracującym ze szczecińską kliniką. - Odłog pamiętam nos był moim kompleksem. Będąc dzieckiem doznałam jego urazu i miałam wrażenie, że to odbiło się nie tylko na moim zdrowiu, ale też na wyglądzie mojego nosa. Kompleks w mojej głowie zrodził się w wieku nastoletnim. Czulałam się źle we własnym ciele - opowiada Kinga. - Zmianę postrzegania siebie i wyższą samoocenę spowodowało zatrudnienie w agencji modelingowej. Pracowałam nade mną sztab stylistów, makijażystów i fryzjerów, a fotografowie rzucyli miłym słowem. Dostałam dzięki temu skrzydeł i powoli, z każdą kolejną sesją czy występem uświadamiałam sobie, że wcale nie jestem taka brzydka, jak mi się pierwotnie wydawało. Do pełni szczęścia i akceptacji samej siebie potrzebowałam już tylko korekty tego jednego mankamentu. Chciałam lepiej wyglądać, lepiej się czuć, lepiej oddychać... dla samej siebie - wspomina modelka.

Zdrowie przede wszystkim

Podczas gdy pacjentom klinik chirurgii plastycznej zależy przede wszystkim na osiągnięciu wymarzonego wyglądu, lekarze skupiają się na równie istotnym, zdrowotnym aspekcie operacji. - Głównym powodem, dla którego pacjenci poddają się operacji, są względy estetyczne - mówi dr Arkadiusz Kuna. - W parze z estetyką idą zazwyczaj problemy zdrowotne, powodujące stały dyskomfort i utrudniające normalne funkcjonowanie. Już na podstawie wywiadu i wstępnego badania możemy określić, czy np. przegroda nosowa jest skrzywiona, zwłaszcza, jeżeli pacjent sam zgłasza zaburzenia w oddychaniu po jednej ze stron. U około 20 procent pacjentów zdarza się też, że stwierdzamy nawet istotne skrzywienia, mimo, że pacjent nie zwraca na to uwagi. Operacje plastyczne dają możliwość skorygowania tych rzeczy w czasie jednego zabiegu - zapewnia chirurg.

Tak też było w przypadku Kingi, której operacja polegała m.in. na prostowaniu skrzywionej przegrody nosowej, 10 dni po operacji Kingi nadeszła upragniona chwila zdjęcia opatrunków. - Nie mogłam doczekać się tego momentu. Czulałam się, jakbym miała jajko z niespodzianką, które chce odpałować - mówi ze śmiechem. - Jestem zachwycona efektem zabiegu. Mój nos z profilu przed operacją i teraz? Niebo a ziemia! Polecam, bo widok w lustrze i uczucie po operacji jest fenomenalne.